
 

PORTARIA N.275/2020 

     De 29/05/2020 

REINTEGRA AO CARGO DE MOTORISTA IV O 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL CLAUDIR ROGOFSKI,  

E  DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

RAFAEL CALZA, Prefeito Municipal de Bom Jesus, Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Legislação em vigor, especialmente com o 

Art. 69, inc. “VI” da Lei Orgânica Municipal;  

 

CONSIDERANDO, que  o servidor teve seu benefício do 

Auxilio doença previdenciário cessado em 27/05/2020; 

 

CONSIDERANDO Atestado de Saúde Ocupacional – ASO 

emitido pelo Médico do Trabalho em 28/05/2020; 

  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Reintegrar ao cargo de Motorista IV o servidor Público 

Municipal CLAUDIR ROGOFSKI,  a partir de 28/05/2020. 

  

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.   

 

 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação tendo efeito legal a partir de 28/05/2020. 

 

 

Bom Jesus, em 29 de Maio de 2020. 

 

 

 

RAFAEL CALZA 

        Prefeito Municipal 

 

 

 Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

                          

                             Rosane Siqueira 

                             Funcionária Designada 


